

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo: 23/2021
Processo de Licitação: 23/2021
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de SERVIÇOS DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A EXECUÇÃO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE MORCEGOS, FUMIGAÇÃO EM BOCAS DE LOBO E LIMPEZAS DE CAIXAS D'ÁGUA DENTRO DO MUNICÍPIO DE MONDAÍ - SC, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste edital e mediante as demais condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Abril de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 305/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2021, Licitação nº 7/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 14687 - IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	M2	14.000,00	SYNGENTA	0,0000	0,30	4.200,00
2	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	M2	2.000,00	SYNGENTA	0,0000	0,30	600,00
3	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	M2	1.500,00	SYNGENTA	0,0000	0,30	450,00
4	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ	M2	550,00	SYNGENTA	0,0000	0,30	165,00
5	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	M2	250,00	SYNGENTA	0,0000	0,30	75,00

Total do Participante -----> 5.490,00

LOTE: 2

Participante: 14687 - IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOCAS DE LOBO E PASTILHAS PARAFINADAS DE RATICIDAS	UN	2.000,00	ROGAMA	0,0000	2,48	4.960,00

Total do Participante -----> 4.960,00

LOTE: 3

Participante: 14687 - IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	MORCEGOS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	M2	14.000,00	SYNGENTA	0,0000	0,85	11.900,00
8	MORCEGOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	M2	2.000,00	SYNGENTA	0,0000	1,10	2.200,00
9	MORCEGOS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	M2	1.500,00	SYNGENTA	0,0000	1,05	1.575,00
10	MORCEGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ	M2	550,00	SYNGENTA	0,0000	1,30	715,00
11	MORCEGOS - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	M2	250,00	SYNGENTA	0,0000	2,50	625,00

Total do Participante -----> 17.015,00

LOTE: 4

Participante: 14687 - IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA DE 500 LITROS A 5000 LITROS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	UN	10,00	CSM	0,0000	143,60	1.436,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo: 23/2021
Processo de Licitação: 23/2021
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 2/2

LOTE: 4

Participante: 14687 - IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 LITROS A 5000 LITROS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	UN	10,00	CSM	0,0000	143,60	1.436,00
14	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 LITROS A 5000 LITROS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UN	10,00	CSM	0,0000	143,60	1.436,00
15	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 LITROS A 5000 LITROS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ	UN	10,00	CSM	0,0000	143,60	1.436,00
16	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 LITROS A 5000 LITROS - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	UN	10,00	CSM	0,0000	143,60	1.436,00

Total do Participante -----> 7.180,00

Total Geral -----> 34.645,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Mondaí, 7 de Abril de 2021

COMISSÃO:

FÁBIO JÚNIOR BLANK - - Pregoeiro(a)
ADRIEL DIOGO LUNKES - - EQUIPE DE APOIO
EVANDRO CARLOS BACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAFAEL LOTTERMANN - - Representante
LEONARDO RAMBO KLEIN - - Representante
LEONARDO CASARIL - - Representante
MARCOS ANDRÉ REICHERT - - Representante